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Børne- og Undervisningsudvalget 
Christiansborg 

Svar på spørgsmål 186 (Alm. del): 11-10-2012
I brev af 14. september 2012 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund
(EL) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 186:
”I relation til regeringens finanslovsforslag 2013, og med henvisning til 
Statens Voksenuddannelsesstøtte, bedes ministeren redegøre for årsagen 
til fald i tilskud på ca. 100 mio. kr., og herunder bedes ministeren kom-
mentere på, hvorfor der forventes nedgang i aktiviteten.”

Svar:
Det følger af Ressortaftale mellem Ministeriet for Forskning, Innovation og Vide-
regående Uddannelser og Ministeriet for Børn og Undervisning vedrørende de videregå-
ende uddannelser og SU-området dateret 7. november 2011, at Ministeriet for 
Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser bl.a. varetager ad-
ministration af SVU til og med ungdomsuddannelsesniveau i medfør af 
lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) på vegne af børne- og 
undervisningsministeren. 

Ministeriet for Børn og Undervisning har som følge heraf indhentet et 
svarbidrag fra Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående 
Uddannelser, som oplyser følgende:

”Grundlaget for budgetteringen på finanslovsforslag 2013 er en væsent-
lig lavere tildeling af SVU-støtte på budgetteringstidspunktet i 2012 
sammenlignet med samme tidspunkt i 2011, som ventes at slå igennem i 
2013.

Det kan endvidere oplyses, at som led i aftalen om genopregning af 
dansk økonomi vedtog Folketinget efter forslag fra den tidligere regering 
i 2010 en række ændringer af SVU-loven med det formål at nedbringe 
udgifterne til SVU. Blandt andet blev perioden med SVU forkortet fra 
hhv. 80 (til uddannelse på folkeskoleniveau og gymnasial uddannelse) og 
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52 uger (til videregående uddannelse) til 40 uger, støttesatsen blev nedsat 
fra 100 til 80 pct. af højeste dagpengesats og muligheden for at indgå 
aftaler om orlov til uddannelse med SVU, efter en opsigelse havde fun-
det sted, afskaffet”. 

Med venlig hilsen

Christine Antorini


